
Terça-feira, 08 DE MARÇO DE 201614 DIÁRIO OFICIAL Nº 33083

CENTRAL para a DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO E 
AUDITORIA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 07.03.2016.

SIMONE GABBAY DO NASCIMENTO
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 

SAÚDE - SESPA, EM EXERCÍCIO.
Protocolo 935918

PORTARIA N° 039 DE 03 DE MARÇO DE 2016
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando o teor do processo nº 2016/27530.
RESOLVE:
REMOVER, o servidor PEDRO FAVACHO DE MELO, matrícula 
n° 101443/1 cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS da DIRETORIA 
TÉCNICA para o LABORATÓRIO CENTRAL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 03.03.2016.

DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 

SAÚDE - SESPA
Protocolo 935920

PORTARIA N° 156 DE 03 DE MARÇO DE 2016
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto s/nº de 23 
de Abril de 2015, publicado do DOE n° 32.873/27.04.2015, e 
considerando o teor do processo nº 2016/27530. 
R E S O L V E:
CESSAR, os efeitos na PORTARIA Coletiva n° 20 de 16/01/2008, 
publicada no DOE nº 31.096 de 28/01/2008, que designou o 
servidor PEDRO FAVACHO DE MELO, matrícula n° 101443/1, 
cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, lotado na DIRETORIA 
TÉCNICA, para exercer a Função Gratifi cada de SECRETÁRIO DE 
UNIDADE MISTA, padrão FG-4.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
03.03.2016.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 935924

PORTARIA N° 154 DE 03 DE MARÇO DE 2016.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o que rege as leis 07/91 e 077/11 e conforme 
processo 2016/76837.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar 29.02.2016, o contrato administrativo 
da servidora TAIANA EMY WATANABE TORRES, matrícula 
nº 6113086/1, cargo de Médica, lotado no Hospital Regional 
Abelardo Santos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
03.03.2016.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 935986

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ALCIONE FERREIRA GOMES
Cargo do Servidor: FARMACÊUTICA
Data de Admissão: 01.03.2016
Término Vínculo: 28.02.2017
PROCESSO Nº 2016/10855
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 935982

ADMISSÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CARLOS EDUARDO DA SILVA OLIVEIRA
Cargo do Servidor: MEDICO GINEC. E OBST.
Data de Admissão: 01.03.2016
Término Vínculo: 28.02.2017
PROCESSO Nº 2016/30465
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 936038

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 01/27.01.2016
NOME            :PAULO ROBERTO FREITAS MESQUITA
MATRICULA   : 5103657/5
CARGO           : PSICÓLOGO
PERÍODO       :18.01.2016  a 20.01.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 2047/15.02.2016
NOME            : PALOMA DIANA DE LIMA
MATRICULA   : 5922323/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
PERÍODO       :21.01.2016  a 19.02.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 9224/26.01.2016
NOME            : MARIA LÚCIA SOARES DA SILVA
MATRICULA   : 57193723/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
PERÍODO       :23.01.2016  a 06.02.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 2049/15.02.2016
NOME            : JOSIMARA SOUSA ABREU
MATRICULA   : 5900954/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :04.02.2016  a 18.02.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 2044/11.02.2016
NOME            :JOÃO ALBERTO PEREIRA COELHO
MATRICULA   : 111520/1
CARGO           : MÉDICO VETERINÁRIO
PERÍODO       :28.01.2016  a 22.02.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 062/15.02.2016
NOME            : FRANCISCO ALVES NUNES
MATRICULA   : 5118018/1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
PERÍODO       : 04.01.2016 a 06.07.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 058/15.02.2016
NOME            :ANTONIA ELIANA SOUSA DANTAS
MATRICULA   : 5160383/1
CARGO           : AG. DE ARTES PRÁTICAS
PERÍODO       :07.02.2016  a 04.08.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 168/25.02.2016
NOME            :KEILA CRISTINA DO ROSARIO SILVA
MATRICULA   : 57174895/2
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       :08.02.2016  a 14.02.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 177064/19.02.2016
NOME            :ADMA DA SILVA PINHEIRO
MATRICULA   : 113719/1
CARGO           : FARMACEUTICO
PERÍODO       :21.02.2016  a 20.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 177031/18.02.2016
NOME            : AMBROSINA DE CASTRO BRITO
MATRICULA   : 724130/1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
PERÍODO       : 23.02.2016 a 22.05.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 177108/22.02.2016
NOME            :ANA MONICA DA SILVA MACAMBIRA
MATRICULA   : 57188367/1
CARGO           : TÉC. PATOLOGIA CLINICA
PERÍODO       : 18.02.2016 a 17.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 177041/18.02.2016
NOME            :ANANIAS RODRIGUES FERNANDES
MATRICULA   : 57197601/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
PERÍODO       :01.02.2016  a 30.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 177014/17.02.2016
NOME            : DANIELLI MOTA BRANCO LINHARES
MATRICULA   : 54195694/3
CARGO           : MÉDICO
PERÍODO       :03.02.2016  a 05.02.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 176600/11.02.2016
NOME            : CECILIA MELCA DA SILVA BARBOSA MONTEIRO
MATRICULA   : 57197208/1
CARGO           : FONOAUDIOLOGO
PERÍODO       :08.12.2015  a 06.03.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 177019/18.02.2016
NOME            : EDIGLEUMA DULCE COSTA DA MOTA
MATRICULA   : 5150078/1
CARGO           : TÉC. DE LABORATÓRIO
PERÍODO       :02.02.2016  a 05.02.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 177105/22.02.2016
NOME            : GISELA PEREIRA XAVIER
MATRICULA   : 57225782/2
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       :11.02.2016  a 29.02.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 176926/15.02.2016
NOME            : IONAR CRISTIANE ALHO DE SOUZA
MATRICULA   : 57188635/2

CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :06.02.2016  a 05.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 176968/16.02.2016
NOME            : LIANE MARIA VALENTE MESCOUTO
MATRICULA   : 5093139/1
CARGO           : MÉDICO
PERÍODO       :17.02.2016  a 17.03.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 176982/17.02.2016
NOME            : LORENA SALGADO SODRE GATTI
MATRICULA   : 57189686/3
CARGO           : FISIOTERAPEUTA
PERÍODO       :05.02.2016  a 07.03.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 177115/22.02.2016
NOME            : MARIA DE NAZARÉ DA LUZ FERREIRA
MATRICULA   : 2059410/2
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       :13.01.2016  a 11.02.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 176998/17.02.2016
NOME            : MARCELA LOPES DE OLIVEIRA
MATRICULA   : 3157121/1
CARGO           : ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO       :08.02.2016  a 07.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 176952/16.02.2016
NOME            : MARCO ANTONIO MARQUES DOS SANTOS
MATRICULA   : 5900961/1
CARGO           : ESTATISTICO
PERÍODO       :18.02.2016  a 17.05.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 176989/17.02.2016
NOME            : MARCOS PAULO GONÇALVES NORONHA
MATRICULA   : 54182338/2
CARGO           : TERAPEUTA OCUPACIONAL
PERÍODO       :19.01.2016  a 18.03.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 177071/19.02.2016
NOME            : MARCUS FABRICIO DA SILVA COSTA
MATRICULA   : 54194080/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
PERÍODO       :15.01.2016  a 17.01.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 176928/15.02.2016
NOME            : MARIA DAS GRAÇAS SOUZA DAMASCENO
MATRICULA   : 76210/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
PERÍODO       :27.01.2016  a 15.02.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 177072/19.02.2016
NOME            : MARIA DE BELÉM DA CRUZ MOURA
MATRICULA   : 102709/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
PERÍODO       :24.01.2016  a 22.02.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 177018/18.02.2016
NOME            : MARIA BETANIA ESTRELA PINTO
MATRICULA   : 727784/1
CARGO           : ODONTÓLOGO
PERÍODO       :17.02.2016  a 16.04.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 177061/19.02.2016
NOME            : MARIA DE NAZARÉ CORREA SENA
MATRICULA   : 3241165/5
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
PERÍODO       :04.02.2016  a 19.02.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 177012/17.02.2016
NOME            : MARIA DO SOCORRO PINHEIRO DA COSTA
MATRICULA   : 3155994/1
CARGO           : AG. DE SAÚDE C
PERÍODO       :15.02.2016  a 19.02.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 177070/19.02.2016
NOME            : MICHELE DA SILVA MALCHER BISPO
MATRICULA   : 55585641/1
CARGO           : PSICÓLOGO
PERÍODO       :10.02.2016  a 29.02.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 176985/17.02.2016
NOME            : PEDRO MAURO VILHENA LIMA
MATRICULA   : 73504018/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :23.01.2016  a 21.05.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 176421/15.02.2016
NOME            : RENILDE LEAL MOURA
MATRICULA   : 5147085/1
CARGO           : AUX. DE SAÚDE
PERÍODO       :03.02.2016  a 10.02.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 177100/22.02.2016
NOME            : TIAGO CORDEIRO FERREIRA
MATRICULA   : 55585531/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
PERÍODO       :03.02.2016  a 12.02.2016
LICENÇA ASSISTÊNCIA:
LAUDO MÉDICO Nº. 28005/12.02.2016
NOME            :  CARLOS AUGUSTO LEÃO DAMASCENO 
MATRICULA   : 57206549/1
CARGO           : MAQUEIRO
PERÍODO       :08.02.2016  a 08.03.2016
LAUDO MÉDICO Nº. 27995/03.02.2016
NOME            :  ARLEANA YANE DE NAZARÉ RAMOS 
MARINHO  
MATRICULA   : 57208345/1


